R E Q U E R I M E N T O  Nº. 904
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar alto-falantes área externa do Pronto Socorro Adulto, de modo que os pacientes que aguardam atendimento possam ouvir quando os médicos realizam as chamadas.
Esta solicitação se justifica pelo fato de que, devido ao grande movimento que o local recebe diariamente, bem como com as medidas de distanciamento social por conta da pandemia do coronavírus, muitos pacientes preferem aguardar na área externa. Todavia, esta área não conta com equipamento de som que possibilite aos pacientes ouvirem quando são chamados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/aco